UBND HUYỆN KON RẪY

BCĐ PCD COVID-19

TRỤ SỞ HĐND-UBND HUYỆN

CỘNG HÒA XÃ HỘI CHỦ NGHĨA VIỆT NAM

Độc lập - Tự do - Hạnh phúc

Kon Rẫy, ngày       tháng       năm

Số:          /QĐ-BCĐ

QUYẾT ĐỊNH

Về việc kiện toàn Tổ An toàn phòng, chống dịch COVID-19

trụ sở HĐND-UBND huyện

TRƯỞNG BAN CHỈ ĐẠO PCD BỆNH COVID-19

TRỤ SỞ HĐND-UBND HUYỆN

Căn cứ Luật Phòng, chống bệnh truyền nhiễm ngày 21/11/2007;

Căn cứ Quyết định số 56/QĐ-TTg ngày 16/9/2010 của Thủ tướng Chính phủ

về việc Quy định thẩm quyền thành lập, tổ chức và hoạt động của Ban chỉ đạo

chống dịch các cấp;

Căn cứ Quyết định số 447/QĐ-TTg ngày 01/4/2020 của Thủ tướng Chính

phủ về việc Công bố dịch COVID-19;

Căn cứ Công văn số 6666/BYT-MT ngày 16/8/2021 của Bộ Y tế về việc

hướng dẫn phòng, chống dịch COVID-19 tại cơ quan, đơn vị;

Căn cứ Công văn số 3900/CV-BCĐ ngày 19/8/2021 của Ban Chỉ đạo phòng,

chống dịch COVID-19 tỉnh về việc hướng dẫn phòng, chống dịch COVID-19 tại

cơ quan, đơn vị;

Căn cứ Quyết định số 399/QĐ-UBND ngày  19/4/2023 của Ủy ban nhân dân

huyện Kon Rẫy về việc kiện toàn Ban chỉ đạo phòng, chống dịch COVID-19 trụ

sở HĐND-UBND huyện;

Theo đề nghị của các cơ quan, đơn vị liên quan.

QUYẾT ĐỊNH:

Điều 1. Kiện toàn Tổ An toàn phòng, chống dịch COVID-19 trụ sở HĐND-

UBND huyện, cụ thể như sau:

1. Đ/c Nguyễn Văn Chiến - Phó Chánh Văn phòng HĐND&UBND huyện,

Tổ trưởng.

2. Đ/c Đinh Ngọc Hải – Phó Trưởng Phòng TC-KH - Tổ phó;

3. Các thành viên:

- Đ/c Bùi Quang Kiên - Chuyên viên Phòng Kinh tế và Hạ tầng huyện;

- Đ/c A Răn - Chuyên viên Phòng Tư pháp;

- Y Lăk – Chuyên viên phòng VH-TT huyện;

- Đ/c Đặng Thị Hương Giang - Chuyên viên Thanh tra huyện;

- Đ/c Nguyễn Xuân Tuấn - Chuyên viên Phòng Nội vụ huyện;

- Đ/c Phạm Hồng Định - Chuyên viên Phòng LĐ TBXH huyện;

2

- Đ/c Đinh Minh Tân - Chuyên viên Phòng NN&PTNT huyện;

- Đ/c Nguyễn Văn Định - Chuyên viên Phòng Tài nguyên và Môi trường

huyện;

- Đ/c Trần Công Quang - Chuyên viên Phòng TC-KH;

- Đ/c A Vần - Chuyên viên Phòng Dân tộc huyện;

- Đ/c Dương Thị Phương Thảo - Chuyên viên Văn phòng HĐND&UBND

huyện;

- Đ/c A Lê Nuk -  Chuyên viên Văn phòng HĐND&UBND huyện;

- Đ/c Hoàng Minh Tuấn - Nhân viên Chi nhánh Văn phòng đăng ký đất đai

huyện;

- Đ/c Văn Công Tuấn - Nhân viên Ban quản lý đầu tư xây dựng huyện;

- Đ/c Phan Văn Hướng - Nhân viên Văn phòng HĐND&UBND huyện.

Điều 2. Nhiệm vụ của Tổ An toàn:

- Thực hiện các kế hoạch, phương án phòng, chống dịch COVID-19 trụ sở

HĐND-UBND huyện.

- Tuyên truyền, phát hiện, nhắc nhở, kiểm tra, giám sát việc thực hiện các

biện pháp PCD COVID-19 và tình hình sức khỏe của người lao động tại trụ sở.

- Kiến nghị thủ trưởng đơn vị xử lý kịp thời các trường hợp vi phạm về

công tác PCD tại nơi làm việc theo nội quy PCD của đơn vị và của chính quyền

địa phương. Báo cáo kịp thời cho Thủ trưởng đơn vị và ngành y tế khi phát hiện

người lao động mắc COVID-19 (F0) hoặc có biểu hiện nghi ngờ mắc COVID-19

(ho, sốt, khó thở...) để xử lý theo quy định.

- Hỗ trợ đơn vị và cơ quan chức năng truy vết các trường hợp F1 và các

trường hợp khẩn cấp khi đơn vị có trường hợp mắc COVID-19 hoặc phải cách ly

theo quyết định của cơ quan có thẩm quyền.

- Thực hiện các nhiệm vụ phòng, chống dịch phù hợp khác do Thủ trưởng

cơ quan, đơn vị, Ban chỉ đạo và Tổ An toàn giao. Nhiệm vụ cụ thể của thành viên

do Tổ trưởng phân công.

Điều 3. Quyết định này thay thế Quyết định số 158/QĐ-BCĐ ngày

27/8/2021 của Trưởng BCĐ phòng, chống dịch COVID-19 trụ sở HĐND-UBND

huyện về việc thành lập Tổ An toàn phòng, chống dịch COVID-19 trụ sở HĐND-

UBND huyện.

Điều 4. Thủ trưởng các cơ quan, đơn vị liên quan và đồng chí có tên tại

Điều 1 chịu trách nhiệm thi hành Quyết định này./.

Nơi nhận:

- Như điều 4 (t/h);

- TT HĐND huyện (b/c);

- Chủ tịch, các PCT UBND huyện;

- Thành viên BCĐ PC COVID-19 trụ sở;

- Lưu: VT, BCĐ.

  TRƯỞNG BAN

Trần Khắc Hà

CHÁNH VĂN PHÒNG HĐND-UBND

		2023-04-21T07:43:29+0700

		2023-04-21T07:50:04+0700

		2023-04-21T07:50:04+0700

		2023-04-21T07:50:04+0700

		2023-04-21T07:50:04+0700

		2023-04-21T07:50:04+0700